
'2Brasil 3
LIVROS 

RUA 07 DE SETEMBRO, 276 
CENTRO, IRAUÇUBA-CE 
CNPJ: 43.198.419/0001-02 

LIVROSBRASIL626@GMAIL.COM 

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.21.01 — PE - FME 

1. Identificação do Licitante: 

• Razão Social: BRASIL LIVROS LTDA 

• CNP.): 43.198.419/0001-02 

• Endereço completo: Rua 7 de setembro, 276 A — Centro — Irauçuba-Ce. CEP: 62.620-000 

• Representante Legal: João Vitor Lopes Calaço, brasileira, solteiro, 

empresário portador do RG : 20188219573-7 e do CPF n° 086.869.523-80 

• e-mail: livrosbras11626@gmail.com 

• Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias) 

• Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 05 dias) 

• Prazo de Execução : Conforme edital 

• Prazo de Garantia: Conforme edital. 

DADOS BANCÁRIOS: 

AGÊNCIA : 4149-1 

CONTA CORRENTE : 17679-6 

BANCO DO BRASIL 

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DESTINADOS AOS 
ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

LOTE 1 

ESPECIFICAÇÕES QTD UNID 
EDITORA / 

MARCA P. UNIT. P. TOTAL 
1.1 KIT DINÂMICO - ALUNO (KIT DINAMICO - 

ALUNO - CONTENDO: 01 (UM) LIVRO 
CORTINAS DO SABER PRIMEIROS PASSOS 
(PARA ALUNOS DE 2 ANOS), IMPRESSO 
EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G  
CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 

E 

300G;02 (DOIS) PARADIDÁTICOS E 01 
(UMA) AGENDA ESCOLAR - AUTOR: 
MARCOS AURÉLIO - ISBN NQ 978-
8560630-57-8 

626 UND DINAMICA R$ 310,76 R$ 194.535,76 



„ 

t 

1.2 KIT DINÂMICO - PROFESSOR UNID 60 
(KIT DINÂMICO - PROFESSOR - 
CONTENDO: 01 (UM) LIVRO CORTINAS 
DO SABER PRIMEIROS PASSOS (PARA 
ALUNOS DE 2 ANOS), IMPRESSO EM 4X4 
CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G; 02 
(DOIS) PARADIDÁTICOS E 01 (UMA) 
AGENDA ESCOLAR"- MANUAL DO 
PROFESSOR - AUTOR: MARCOS AURÉLIO 
- ISBN N° 978-8560630-57-8 

60 UND DINÂMICA R$ 310,76 

• ffl

R$ 18.645,60 

1.3 KIT DINÂMICO - ALUNO (KIT DINÂMICO - 
ALUNO - CONTENDO;01LIVRO 
CORTINAS DO SABER PRIMEIROS PASSOS 
- VOL. 1 - (PÁRA ALUNOS DE 3 ANOS) - 
COM 226 PÁG. IMPRESSO EM 4X4CORES 
EM PAPEL OFFSET 90G ECAPA 
LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 03 300G; 
02 (pois) PARADIDÁTICOS E 01(UMA) 
AGENDA ESCOLAR- AUTOR: MARCOS 
AURÉLIO- ISBN N° 978-8560330-92,9 

542 UND DINÂMICA R$ 310,76 R$ 168.431,92 

1.4 KIT DINÂMICO -PROFESSOR (KIT 
DINÂMICO- PROFESSOR CONTENDO, 01 

60 UND DINÂMICA R$ 310,76 R$ 18.645,60 

LIVRO CORTINAS DOSABERPRIMEIROS 
PASSOS- VOL. 1- (PARA ALUNOS DE 3 
ANOS) - COM 226 PÁG. IMPRESSOEM 
4X4CORES EM PAPEL OFFSET  
ECAPA LAMINADA EM PAPEL 

90G 

TRIPLEX300G; 02 (DOIS) 
PARADIDÁTICOS E 01 (UMA) AGENDA 
ESCOLAR MANUAL DOPROFESSOR-
AUTOR: MARCOSAUREL10- ISBN N° 978-
85-60330-92-9) 

1.5 KIT DINÂMICO - ALUNO UNID 601 (KIT 
DINÂMICO- ALUNO- CONTENDO; 
01LIVRO CORTINAS DO SABER 
PRIMEIROS PASSOS- VOL. 2- (PARA 
ALUNOS DE 4 ANOS) COM 206 PÁG. 
IMPRESSO EM4X4CORES EM PAPEL 601 UND DINÂMICA R$ 310,76 R$ 186.766,76 
OFFSET 90G ECAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX300G; PARTE 1 + PARTE 
2 + 01 (UMA) AGENDA ESCOLAR-
AUTOR: MARCOS AURÉLIO- ISBN N° 
978-85-60630-93-6) 

1.6 KIT DINÂMICO - PROFESSOR. UNID 50 
(KIT DINÂMICO- PROFESSOR 
CONTENDO, 01 LIVRO CORTINAS 
DOSABERPRIMEIROS PASSOS- VOL. 2-
(PARA ALUNOS DE 4 ANOS) COM 206 
PÁG. IMPRESSO EM4X4CORES EM PAPEL 
OFFSET 90G ECAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIRLEX3000; PARTE 1 . PARTE 

2 + 01 (UMA) AGENDA ESCOLAR 
MANUAL DOPROFESSOR- AUTOR: 

50 UND DINÂMICA R$ 310,76 R$ 15.538,00 

MARCOSAUREL10- ISBN N° 978-85-
60630-93-6 

1.7 KIT DINUICO - ALUNO UNID 635 (KIT 
DINÂMICO- ALUNO- 635 UND DINÂMICA R$ 310,76 R$ 197.332,60 



CONTENDO;01LIVRO CORTINAS DO 
SABERPRIMEIROS PASSOS- VOL. 3-
(PARA ALUNOS DE 5 ANOS) COM 192 
PÁGS. IMPRESSOEM 4X4CORES EM 
PAPEL OFFSET 900 ECAPA OLAMINADA 
EM PAPEL TR1PLEX300G; PARTE 1 + 
PARTE 2 + 01 (UMA) AGENDA ESCOLAR 
AUTOR MARCOS AURÉLIO- ISBN N° 
978-85-60634-94-3 

1.8 KIT DINÂMICO - PROFESSOR UNID 52 
(KIT DINÂMICO - PROFESSOR - 
CONTENDO; 01 LIVRO CORTINAS 
DOSABERPRIMEMOS PASSOS - VOL. 3',t 
(PARA ALUNOS DE 5 ANOS) COM 192 
PÁGS. IMPRESSOEM 4X4C0FtES EM 
PAPEL OFFSET 900 F.CAPA LAMINARA 
EM PAPEL TRIPLEX300G; PARTE 1 + 
PARTE 2 + 01 (UMA) AGENDA ESCOLAR 
- MANUAL DOPROFESSOR- AUTOR: 
MARCOS AURÉLIO - ISBN N° 978-85-
60630-943 

52 UND DINAMICA R$ 310,76 R$ 16.159,52 

VALOR TOTAL R$ 816.055,76 
(Oitocentos e dezesseis mil, cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos) 

LOTE 2 

ESPECIFICAÇÕES QTD UNID 
EDITORA / 

MARCA P. UNIT. P. TOTAL 
2.1 FILOSOFIA - INVESTIGANDO O PENSAR - 

60 ANO - LIVRO DO ALUNO - AUTOR: 
NONATO NOGUEIRA - 144 PÁGS 
IMPRESSÃO - 4X4 CORES PAPEL 
FORMATO 20,5 X 27,5 ACABAMENTO 
ESPIRAL - ISBN N° 978-85-98068-23-7 

363 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 78.408,00 

2.2 FILOSOFIA- INVESTIGANDO A CIÊNCIA 
E A LÓGICA - 70 ANO . LIVRO DO ALUNO 
- AUTOR; NONATO NOGUEIRA - 144 
PÁGS IMPRESSÃO- 4X4 CORES PAPEL 
FORMATO 20,5 X 27,5 ACABAMENTO 
ESPIRAL - ISBN N° 978-85..98068-24-4 

187 UND EDJOVEM
R$ 216 00 , , R$ 40.392 00

2.3 FILOSOFIA -INVESTIGANDO A ETICA E A 
SEXUALIDADE - 80 ANO - LIVRO DO 
ALUNO - AUTOR: NONATO NOGUEIRA . 
176 PÁGS IMPRESSÃO - 4X4 CORES 
PAPEL FORMATO 20,5 X27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL - ISBN N° 978Á 
85-98068-25-1 

439 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 94.824,00 

2.4 FILOSOFIA - INVESTIGANDO O MUNDO 

DA PRÁTICA - 90 ANO - LIVRO DO 
ALUNO - AUTOR: NONATO NOGUEIRA - 
176 PÁGS IMPRESSÃO - 4X4 CORES 
PAPEL FORMATO 20,5 X 27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL - ISBN N° 978.!, 
85-98068-26-8 

326 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 72.570,00 

2.5 FILOSOFIA - INVESTIGANDO O PENSAR - 
6° ANO ,- LIVRO DO PROFESSOR - 
AUTOR: NONATO NOGUEIRA - 144 PÁGS 

17 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 3.672,00 



IMPRESSÃO - 4X4 CORES PAPEL 
FORMATO 20,5 X 27,5 ACABAMENTO 
ESPIRAL - ISBN N° 978-85-98068.-23-7 

p. 

2.6 FILOSOFIA • INVESTIGANDO A CIÈNCIA E 
A LÓGICA - 7° ANO- LIVRO DO 
PROFESSOR - AUTOR: NONATO 
NOGUEIRA - 144 PÁGS IMPRESSÃO - 4X4 
CORES PAPEL FORMATO 20,5 X 27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL - ISBN N° 978-
85-98068-24-4 

16 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 3.456,00 

2.7 FILOSOFIA - INVESTIGANDO Á ÉTICA E A 
SEXUALIDADE - 80 ANO - LIVRO DO 
PROFESSOR - AUTOR: NONATO 
NOGUEIRA - 176 PÁGS IMPRESSÃO - 4X4 
CORES PAPEL FORMATO 20,5 X 27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL • ISBN N° 978-
85-98068-25-1 

18 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 3.888,00 

2.8 FILOSOFIA - INVESTIGANDO O MUNDO 
DA PRÁTICA - 9° ANO - LIVRO DO 
PROFESSOR - AUTOR: NONATO 
NOGUEIRA • 176 PÁGS IMPRESSÃO • 4X4 
CORES PAPEL FORMATO 20,5 X 27,5 
ACABAMENTO ESPIRAL - ISBN N° 978-
85-98068-26-8 

16 UND EDJOVEM R$ 216,00 R$ 3.456,00 

VALOR TOTAL R$ 300.672,00 
(Trezentos mil, seiscentos e setenta e dois reais) 

Valor Total: R$: 1.116.727,70 (Hum milhão, cento e dezesseis mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta centavos) 

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LLICITAÇÃO, QUE 
NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇAO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS 
AS CLAUSULAS E CONDIÇOES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTA° 
INCLLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAS INCIDIR SOBRE O 
FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMRPIREMOS TODAS AS OBRIGAÇOES 
CONTIDAS NESTE EDITAL 

Irauçuba — Ceará, 26 de Janeiro de 2022 

REPRESENTANTE LEGAL 
EMPRESARIO 

CPF: 086.869.523-80 

BRASIL LIVROS LTDA 
43.198.419/0001-02 

RUA 07 DE SETEMBRO, 276 
CENTRO, IRAUÇUBA-CE 

CEP: 62.620-000 


